de 2008, no qual os membros daquele colegiado entenderam por julgar procedente o lançamento.
Por bem descrever os fatos, adoto o relatório da DRJ de origem que assim os relatou:
�Trata-se do Auto de Infração DEBCAD n° 37.049.601-9, no valor de R$ 11.951,21 (onze mil, novecentos e cinqüenta e um reais e vinte e um centavos), lavrado em 10/09/2007 em razão de o contribuinte ter deixado de prestar os esclarecimentos e informações necessários à fiscalização, conforme previsto no artigo 32, III da Lei n° 8.212/91, combinado com o artigo 225, III do Regulamento da Previdência Social � RPS, aprovado pelo Decreto n° 3.048/99.

[...]

realizada em 23 de setembro de 2008, no qual os membros daquele colegiado entenderam por 

julgar procedente o lançamento. 

Por bem descrever os fatos, adoto o relatório da DRJ de origem que assim os 

relatou: 

“Trata-se do Auto de Infração DEBCAD n° 37.049.601-9, no valor de R$ 11.951,21 

(onze mil, novecentos e cinqüenta e um reais e vinte e um centavos), lavrado em 

10/09/2007 em razão de o contribuinte ter deixado de prestar os esclarecimentos e 

informações necessários à fiscalização, conforme previsto no artigo 32, III da Lei n° 

8.212/91, combinado com o artigo 225, III do Regulamento da Previdência Social —